
 

UCHWAŁA NR XXIV/65/2020 
RADY GMINY JEDLIŃSK 

z dnia 29 10.2020 r.  
 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 
października 2019 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Jedlińsk 
 

 Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U z 2020r., poz. 1439 z późn. zm.) oraz art. 18 

ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.)  Rada 

Gminy Jedlińsk, uchwala co następuje: 

 

§1. W załączniku do uchwały Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 

października 2019r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Jedlińsk (Dz. U. Woj. Maz. z 2019r., poz. 12420) dokonuje się następującej 

zmiany: 

1. §2 ust. 1 pkt. 14 otrzymuje brzmienie: 

„Odpady budowlane i rozbiórkowe,” 

2. §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Pozostałości powstałe po segregacji odpadów komunalnych wyszczególnionych  

w ust . 1 zbierane są jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.” 

3. §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu  

i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

poprzez usuwanie tych zanieczyszczeń w sposób umożliwiający swobodne  

i bezpieczne poruszanie się pieszych.” 

4. uchyla się §4 ust. 2  

5. §5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod 

warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do    

kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach 

nieruchomości oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji.” 

6. §6 ust. 1 ppkt. 5) otrzymuje brzmienie: 

„dla niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych pojemniki koloru 
czarnego, zamykane, oznaczone napisem „Odpady zmieszane”, o minimalnej 
pojemności: 

a) 120 litrów, przeznaczonych dla nieruchomości, w których zamieszkuje do 4  
osób włącznie,” 



b) 240 litrów, przeznaczonych dla nieruchomości, w których zamieszkuje od 5 
osób włącznie,” 

7. §6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ W zabudowie jednorodzinnej oraz na nieruchomościach niezamieszkałych, na 
których powstają odpady komunalne, do zbierania odpadów papieru, odpadów 
metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, odpadów szklanych, 
odpadów ulegających biodegradacji, odpadów popiołu i żużla, niesegregowanych 
zmieszanych odpadów komunalnych dopuszcza się stosowanie worków z tworzywa 
sztucznego, z zachowaniem kolorystyki, pojemności i oznaczeń określonych w ust. 1, 
o przeźroczystości umożliwiającej wizualną kontrolę zawartości worka.” 

8. §6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Do zbierania odpadów budowalnych i rozbiórkowych na terenach nieruchomości 

dopuszcza się stosowanie worków typu BIG-BAG.” 

9. §6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Pojemniki i worki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawiać  

w miejscach nie stanowiących utrudnienia dla mieszkańców, użytkowników dróg, 

dostępnych dla korzystających z tych urządzeń pracowników przedsiębiorstwa 

uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych.” 

10. uchyla się §11  

11. §15 ust. 1 ppkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – w okresie od kwietnia do 
października jeden raz na dwa tygodnie, a miesiącach od listopada do marca jeden 
raz w miesiącu.” 

12. §15 ust. 2 ppkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych, poprzez ich 

przekazywanie przedsiębiorcy, z którym gmina podpisała umowę na odbieranie 

odpadów komunalnych;” 

13. §15 ust. 3 ppkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – minimum raz na dwa tygodnie,” 

14. §15 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości określonych w ust. 3 pozbywają się odpadów 

komunalnych poprzez ich przekazanie przedsiębiorcy uprawionemu do odbioru 

odpadów komunalnych, na podstawie zawartej umowy w tym zakresie.” 

15. §20 otrzymuje brzmienie: 

„Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) wyprowadzanie psów wyłącznie pod opieką osób dających gwarancję 

opanowania psa w chwili jego rozdrażnienia, 

2) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez te zwierzęta  

w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego 

użytku, a w szczególności: z ulic, chodników, placów, terenów zieleni itp.” 

16. §22 otrzymuje brzmienie: 

„Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich (trzody chlewnej, bydła, owiec, 

kóz, koni, ptactwa i zwierząt futerkowych) na terenach o zwięzłej zabudowie 

mieszkaniowej.” 

17. §23 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do gromadzenia i usuwania 

odpadów związanych z chowem zwierząt w sposób niepowodujący 



zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych  

i podziemnych.” 

 12. Uchyla się §24 

§2.  Pozostałe zapisy uchwały Nr XIII/54/2019 Rady Gminy Jedlińsk z dnia 30 

października 2019 r. pozostają bez zmian. 

 

§3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedlińsk. 

 

§4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady: 

Łukasz Kurek 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 Obecnie na terenie Gminy Jedlińsk obowiązuje uchwała nr  XIII/54/2019 Rady 
Gminy Jedlińsk z dnia 30 października 2019 r.  w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku w gminach. Z uwagi na wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie, Wydział VIII Zamiejscowy w Radomiu z dnia 
28.07.2020r. sygn. akt VIII SA/Wa 156/20 uchylający uchwałę Rady Gminy Jedlińsk  
z dnia 12.01.2018r. nr XXXIX/4/2018 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości   
i porządku na terenie Gminy Jedlińsk, dostosowano zapisy Regulaminu określone  
w obecnie obowiązującej uchwale do zastrzeżeń wskazanych w wyroku.  
 Uregulowano także kwestię nazewnictwa odpadów pozostałych po segregacji 
odpadów komunalnych. 
  W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedstawionej treści jest 
uzasadnione.  
 


